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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori 
den er modtaget) 

Redegørelse af 16/12 1999 om Dansk Olie og 
Naturgas A/ S m.v., dets virksomhed, planer og 
finansiering. 
(Redegørelse nr. R 9). 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Det statsejede olie- og gasselskab Dansk Olie og 
Naturgas A/S (DONG) skal hvert år i henhold 
til Lov nr. 254 af 8. juni 1983 om Dansk Olie og 
Naturgas A/S m.v. udarbejde en redegørelse til 
Folketinget for selskabet og dets datterselska- 
bers virksomhed i det forløbne år samt for sel- 
skabets planer for fremtidige aktiviteter og fi- 
nansiering af disse. I tilknytning til DONGs re- 
degørelse afgiver miljø- og energiministeren en 
redegørelse til Folketinget. 

DONG KONCERNENS ØKONOMI 

Der blev ikke udbetalt udbytte for regnskabs- 
året 1998 fra DONG-koncernen i 1999. Bag- 
grunden var DONGs overtagelse af Naturgas 
Syd I/S. DONG-koncemens resultatet for 1998 
var på 666 mio. kroner efter skat. 

Resultatet for 1999 vil blandt andet blive på- 
virket af købet af Naturgas Syd, som DONG 
overtog den 1. juli 1999. Købsprisen for selska- 
bet var 5,3 mia. kr., hvilket svarede til den gæld, 
som Naturgas Syd havde ved overtagelsen. I 
købsprisen indgik en merpris på ca. 1,8 mia. 
kroner for selskabet som goodwill. Beløbet vil 
blive afskrevet med 0,9 mia. kr. i år og resten li- 
geligt fordelt i 2000 og 2001. Overtagelsen af 
Naturgas Syd indebærer, at DONG forventer, at 
resultatet for 1999 bliver lavere end i 1998. Stig- 
ningen i olieprisen siden foråret 1999 vil dog 
have en positiv indvirkning på årets resultat. 
Den gennemsnitlige oliepris for årets første 10 
måneder var 16,4 USD pr. tønde mod 12,8 USD 
pr. tønde for 1998. 

DONGs resultat vil fortsat være afhængig af 
prisudviklingen på oliemarkedet og dollarkur- 
sen samt påvirkes af afskrivninger i år 2000 og 
2001 af goodwill for købet af Naturgas Syd. 
Hertil kommer den usikkerhed, som følger af 
den kommende gradvise åbning af naturgas- 
markedet. 

I 

For at sikre det nødvendige kapitalberedskab 
i forbindelse med DONGs overtagelse af Natur- 
gas Syd tilførte staten pr. 1. juli 1999 DONG 
1,4 mia. kr. som ansvarlig lånekapital, der skal 
tilbagetales over tre år fra 2006. 

11999 forventer DONG at investere i alt 
1,3 mia. kr. i udvidelse af Stenlille-lageret, ud- 
bygning af felteme Syd Arne og Siri og anlæg af 
Syd Arne-ledningen, der blev taget i brug i no- 
vember 1999. DONGs samlede investeringer i 
udbygning af felterne Syd Arne, Siri og Lulita 
samt anlæg af Syd Arne ledningen beløber sig 
til i alt ca. 4,5 mia. kr. 

I de kommende år forventes der især afholdt 
investeringer til udbygning af Syd Arne feltet. 
Der kan eventuelt senere vise sig behov for 
yderligere udbygning af infrastrukturen i for- 
bindelse med nye gasleverancer og transit af 
gas. Hertil kommer det løbende kapitalbehov til 
den fortsatte efterforskning og eventuel nye ud- 
bygninger af felter. 

DONG-koncernen forventer ikke større be- 
hov for yderligere lånoptagning inden for de 
nærmeste år. 

Regeringen lægger vægt på, at DONG også 
fremover vil være et økonomisk robust selskab, 
og at der også efter åbningen af naturgasmarke- 
det sikres et udbytte til staten. Dette skal ske 
samtidig med, at virksomheden varetager en 
række samfundsmæssigt vigtige opgaver på 
olie- og gasområdet, herunder at sikre tilstræk- 
kelige og stabile naturgasforsyninger til selska- 
bets kunder og varetage det statslige engage- 
ment i den danske olie- og gasefterforskning og 
-produktion. 

NYE FORRETNINGSOMRÅDER 

I fortsættelse af strategien, som DONGs besty- 
relse udarbejdede i 1998 for DONG-koncernens 
fremtidige virksomhed, har koncernen i 1999 
startet en undersøgelse af muligheder for nye 
forretningsområder. De nye forretningsområ- 
der, som analyseres, er kombineret produktion 
af el og varme, fremme af nye gasteknologier 
(bl.a. mini kraftvarme anlæg) og grønne tekno- 
logier. Konkret overvejer selskabet at deltage i 
to vindmølleprojekter. De nye forretningsområ- 
der vil -  hvor det kommercielle grundlag er til 
stede - blive gennemført i samarbejde med an- 
dre partnere inden for energisektoren. 

DONG har udviklet en betydelig ekspertise 
inden for energisektoren, herunder udvikling og 


